
Saltdal Kommune 
8250 Rognan. 
 
 

Saltdal Eldreråd sin behandling av budsjett 2023, og økonomiplan 2023 – 2026. 
 
Saltdal Eldreråd behandlet ovennevnte i sitt møte den 17. november 2022. Eldrerådet satte 
pris på en grundig gjennomgang og orientering ved økonomisjef Christer Nyrud og 
avdelingsdirektør helse og omsorg Mona Storteig. 
 
Eldrerådet registrerer at budsjettet gjenspeiler de demografiske utfordringene i samfunnet, 
gjennom søkelys på et omfattende omstillingsbehov i kommunen og nødvendige 
investeringer. Eldrerådet representerer i så måte en vesentlig del av de utfordringer 
kommunen står ovenfor. Vi har likevel lyst til å påpeke et utsagn fra Pensjonistforbundet, 
nemlig at det kun er ca. 10% av de på 80 år som belaster Helse&Sosialbudsjetter i landet. 
Men vi er samtidig klar over at den prosentandelen krever en betydelig grad av helse- og 
omsorgstjenester. 
 
Eldrerådet ønsker ikke å fremme konkrete endringsforslag, verken i saker eller i beløp. Men 
vi vil gjerne komme med noen konkrete innspill på saksområder vi synes er mangelfulle i 
forslaget til budsjett og økonomiplan. 
 

1. Policy og lokaliteter innen kulturområdet. 
Eldrerådet har tidligere gitt innspill på sitt syn når det gjelder stengingen av Slipen Scene. 
Eldrerådet er samstemt i sin frustrasjon over at budsjett og økonomiplan er blottet for tiltak 
innen dette området. Vi mener kommunen sin profil som kulturkommune, er satt mange år 
tilbake. Dette rammer ikke bare kulturlivet, men også vekst og utvikling innen næringslivet. 
Rekruttering og bolyst har en klar sammenheng med hva som finnes av tilbud også innenfor 
kulturområdet. Eldrerådet håper budsjettprosessen vil resultere i en tydeligere kulturprofil, 
enn hva som er tilfellet i dag, særlig innen lokaliteter. Her kan vi også legge til en mangel på 
møteplasser, særlig for eldre. 
 

2. Hvordan tenke nytt i sammenhengen på nødvendige investeringer. 
Gjennom sitt engasjement i kvalitetsreformen «Leve Hele Livet», har eldrerådet sett mange 
flotte eksempler på utviklingen av bymiljøer og tettsteder, hvor helsehus, skolebygg, 
barnehager og annet, integreres på en helt annen måte enn hva som har vært vanlig til nå. 
Kommunen står fremfor store investeringer innen disse områder. Derfor foreslår vi å se 
investeringene i en sammenheng for å oppnå synergieffekter, investeringene hver for seg 
ikke makter å oppnå.  
 

3. Mobilitet i vår vakre bygd. 
Den demografiske utviklingen tvinger frem omstillinger, også i vår kommune. Det kan hende 
at dette vil resultere i en større sentralisering av tjenester innen mange områder. Vi viser her 
til punktet ovenfor, når det gjelder investeringer. I den sammenhengen, flagger vi behovet 
for å etablere en transporttjeneste i bygda. Det kan være både formålstjenlig og mer 
effektivt å transportere folk til tjenestene, enn å flytte tjenestene ut til folk. Dette kan også 
være mulig å etablere i et samarbeid med Frivilligheten i bygda.  



 
4. Velferdsteknologi. 

Eldrerådet ser med bekymring på at det ikke lagt inn mer midler til investering i 
Velferdsteknologi. Saltdal Kommune har vært tidlig ute innen dette området, men vi mener 
det er viktig å ikke trappe ned investeringene. I kjølvannet av kvalitetsreformen «Leve hele 
livet», vil regjeringen fremme en stortingsmelding i 2023 om «Bo trygt – reformen». Det har 
vært gjennomført flere regionale dialogmøter for å gi innspill til denne reformen. Eldrerådet 
er overbevist om at investeringer i Velferdsteknologi vil være et viktig fundament i denne 
reformen, ikke minst for å møte de demografiske utfordringer som er flagget i budsjett og 
økonomiplan.  
 
Vi kan også legge til, at Eldrerådet har vedtatt et ønske om at kommunen søker på utlyst 
støtte fra kommunal- og distrikts departementet, for å etablere et lavterskeltilbud for økt 
digital og deltagelse og kompetanse. Samarbeidsgruppa Saltdal Eldreråd, Saltdal 
Sanitetsforening, Saltdal Røde Kors Omsorg og Saltdal Pensjonistforening ønsker å være en 
drivkraft i arbeidet med å redusere det digitale utenforskapet. Dette fokusområdet kan også 
legges inn under samlebegrepet «Velferdsteknologi». 
 
 
Saltdal Eldreråd vil etter beste evne følge den videre prosessen med behandlingen av 
budsjett og økonomiplan. Vi ønsker lykke til med det videre arbeidet.  
 
Saltdal Eldreråd 
 
Rognan 17. november 2022. 


